PolyGard®2
Sensor Cartridge SC2 für toxische Gase & Sauerstoff
Wechsel-Sensor mit digitalisierter Messwertaufbereitung, Temperaturkompensation und Eigenüberwachung zur
kontinuierlichen Überwachung der Umgebungsluft.
Die Sensor Cartridge SC2 beinhaltet neben dem elektrochemischen
Sensorelement und dem Messverstärker einen µController für die
Messwertaufbereitung. Im µController sind alle relevanten Daten und Messwerte
des Sensorelements ausfallsicher hinterlegt und werden digital über den Lokalbus

PolyGard®2
Sensor Cartridge SC2 für toxische Gase & Sauerstoff
BESTELLSCHLÜSSEL
SC2- E11XX-XX- X- XX
00 Ohne Kabelverlängerung (Standard)
XX Mit Kabelverlängerung: 01, 02, 03, 04, 05 … 15 max. (Länge in m)
P Sensorgehäuse Kunststoff
S Sensorgehäuse Edelstahl
Gasart Sensortyp Messbereich
E1125-AX Ammoniak, NH3 Elektrochemisch 0 – 100 ppm
E1125-BX Ammoniak, NH3 Elektrochemisch 0 – 300 ppm
E1125-CX Ammoniak, NH3 Elektrochemisch 0 – 500 ppm
E1125-DX Ammoniak, NH3 Elektrochemisch 0 – 1000 ppm
E1125-EX Ammoniak, NH3 Elektrochemisch 0 – 5000 ppm
E1193-BX* Chlor, Cl2 Elektrochemisch 0 – 5 ppm
E1193-CX* Chlor, Cl2 Elektrochemisch 0 – 10 ppm
E1193-DX* Chlor, Cl2 Elektrochemisch 0 – 20 ppm
E1182-AX Fluorwasserstoff, HF Elektrochemisch 0 – 10 ppm
E1183-CX* Cyanwasserstoff, HCN Elektrochemisch 0 – 100 ppm
E1186-DX Chlorwasserstoff, HCL Elektrochemisch 0 – 20 ppm
E1189-CX* Ethylen, C2H4 Elektrochemisch 0 – 200 ppm
E1198-AX* Fluor, F2 Elektrochemisch 0 – 1 ppm
E1185-BX Formaldehyd, CH2O Elektrochemisch 0 – 10 ppm
E1110-CX Kohlenmonoxid, CO Elektrochemisch 0 – 150 ppm
E1110-EX Kohlenmonoxid, CO Elektrochemisch 0 – 250 ppm
E1110-FX Kohlenmonoxid, CO Elektrochemisch 0 – 300 ppm
E1110-HX Kohlenmonoxid, CO Elektrochemisch 0 – 500 ppm
E1190-AX Ozon, O3 Elektrochemisch 0 – 5 ppm
E1190-BX Ozon, O3 Elektrochemisch 0 – 10 ppm
E1187-AX* Phosphin, PH3 Elektrochemisch 0 – 5 ppm
E1196-BX Schwefeldioxid, SO2 Elektrochemisch 0 – 20 ppm
E1197-AX Schwefelwasserstoff, H2S Elektrochemisch 0 – 50 ppm
E1197-BX Schwefelwasserstoff, H2S Elektrochemisch 0 – 100 ppm
E1197-CX Schwefelwasserstoff, H2S Elektrochemisch 0 – 200 ppm
E1197-DX Schwefelwasserstoff, H2S Elektrochemisch 0 – 500 ppm
E1188-AX* Silan, SiH4 Elektrochemisch 0 – 50 ppm
E1130-AX Stickstoffdioxid, NO2 Elektrochemisch 0 – 10 ppm
E1130-BX Stickstoffdioxid, NO2 Elektrochemisch 0 – 20 ppm
E1130-CX Stickstoffdioxid, NO2 Elektrochemisch 0 – 30 ppm
E1130-DX* Stickstoffdioxid, NO2 Elektrochemisch 0 – 500 ppm
E1129-AX* Stickstoffmonoxid, NO Elektrochemisch 0 – 10 ppm
E1129-BX* Stickstoffmonoxid, NO Elektrochemisch 0 – 20 ppm
E1129-CX Stickstoffmonoxid, NO Elektrochemisch 0 – 100 ppm
E1129-DX* Stickstoffmonoxid, NO Elektrochemisch 0 – 1000 ppm
E1195-A2 Sauerstoff, O2, 2 Jahre Elektrochemisch 0 – 25 Vol. %
E1195-A3 Sauerstoff, O2, 3 Jahre Elektrochemisch 0 – 25 Vol. %
E1195-A5 Sauerstoff, O2, 5 Jahre Elektrochemisch 0 – 25 Vol. %
E1195-A7 Sauerstoff, O2, 7 Jahre Elektrochemisch 0 – 25 Vol. %
* nur auf Anfrage
ZUBEHÖR
Kanalmontage-Set
Bestellnummer: C2-Z2
BEISPIEL
CO Sensor Cartridge, im Plastikgehäuse ohne
Kabelverlängerung, Messbereich 300 ppm
Bestellnummer: SC2-E1110-FX-P-00